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	Одделение:VI/9
	Наставник:
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	Наставна тема: V. ТЕМА: ПРИРОДНИТЕ НАУКИ ВО СЕКОЈДНЕВНИОТ ЖИВОТ

	Час бр.1
	Усвојување на нова наставна содржина

	Наставна содржина: Примена на науките во секојдневниот живот

	Цели :
· да сфати дека природните науки имаат голема примена во секојдневниот живот;

· да ја согледа поврзаноста помеѓу природните науки и технолошките откритија;

· да сфати дека до големи откритија  човекот најчесто доаѓал преку долготрајни истражувања, а понекогаш и случајно;



	Очекувани исходи:

· да сфати дека природните науки имаат голема примена во секојдневниот живот;

· да ја согледа поврзаноста помеѓу природните науки и технолошките откритија;

· да сфати дека до големи откритија  човекот најчесто доаѓал преку долготрајни истражувања, а понекогаш и случајно;

	Нови поими:

- биологија и географија, физика и хемија , математика

	Наставни средства:

учебник, тетрака, енциклопедии, слики, постери, Атлас по екологија, компјутер

	Наставни методи:

1.Демонстративен         

2. Комуникативен

3. Кооперативно учење

4. Работа на текст

5. Метод на пишување  
	6. Структурален

7. Дијалошки

8. Аудио-визуелен

9. Усмено излагање

10. Практична работа
	11. Пантомима (тивок начин)

 12. Физичко одговарање

13. Монолошки
14. Еклектичен (мешовит)  
15.Бура на идеи   
16.работа со компјутери      

	Наставни форми:

1.Фронтална                            3.Работа во парови

2.Индивидуална                     4.Групна

	      Активности на часот:
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	Активности на наствникот:

Воспоставува работна атмосфера,ги мотивира учениците за работа, дава напатствија, надгледува, објснува, вреднува.
Насоки:
· Бура на идеи: Која е улогата и значењето на природните науки во секојдневниот живот (Сум чул, прочитал, видел, знам и слично) ?

· Работа во групи ( читање и обработка на соодветни текстови; пребарување од Интернет).

· Презентирање од работата на одделните групи.

· Дискусија и заклучок (Заклучокот од дискусијата може да се претстави во форма на графички организер).

Домашна задача: Следете ја дневната потрошувачка на вода   во вашето семејство следните 5 дена така што ќе ги отчитувате податоците од Вашиот водомер  и истите ќе ги запишувате во тетратка

	Активности на ученикот:
Учениците истражуваат поими
ИКТ – изработка на презентација во Impres
1 група – биологија и географија
2 група – физика и хемија 

3 група – математика
4 група- познати научници


	Линкови:



	Оценување:
- Усна повратна информација, исполнитеност на задачите, учество во дискусија, точност во одговорите

	Рефлексија

	1.Што е природна наука ?

2.Објасни што проучува биологијата, а што географијата?

3 Објасни што проучува физиката, а што хемијата?
4. Каде ќе го примениш знаењето од денешниот час?















































